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J.nr. 2022-3444  

Den 20. juni 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1010 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. maj. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 1010 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10/5-22 fra Landbrugsrådgivning Syd om digital hektar-

ansøgninger, jf. MOF alm. del - bilag 521?” 

Svar 

Jeg kan forstå, at landbrugskonsulenterne er stødt på flere udfordringer i deres arbejde under dette års 

ansøgningsrunde om arealstøtte. Det er jeg rigtig ærgerlig over, og det er selvfølgelig ikke tilfredsstil-

lende. Jeg forstår til fulde, at det kan være frustrerende at skulle håndtere fejl i it-systemer mv.  

 

For at sikre at der er færre udfordringer for landbrugskonsulenterne i de kommende års ansøgningsrun-

der er det nødvendigt med en god dialog mellem landbrugskonsulenterne og Landbrugsstyrelsen. 

 

Landbrugsstyrelsen har oplyst, at man er i fuld gang med en bred erfaringsopsamling fra dette års an-

søgningsrunde. Helt konkret har Landbrugsstyrelsen bl.a. oplyst, at de har deltaget i Landbrug & Føde-

vares årlige evaluering af ansøgningsrunden på arealstøtte. Dette foregik den 30. maj 2022. Her deltog 

konsulenter fra hele landet herunder Landbrugsrådgivning Syd. På mødet blev forløbet omkring ansøg-

ningsrunden drøftet og erfaringer udvekslet.  

 

Derudover har Landbrugsstyrelsen oplyst, at de har været i dialog med landbrugskonsulenter og land-

brugere om ansøgningsrunden på arealstøtte i forbindelse med en række andre møder og drøftelser. 

 

Der henvises desuden til besvarelse af spørgsmål nr. 978 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg, hvori der redegøres for tiltag, der styrker indsatsen fremadrettet. 
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